
Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS PAULISTANA

Rodovia BR 407, KM 05, S/N, Lagoa dos Canudos, PAULISTANA / PI, CEP 64.750-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 71/2025 - GDG/DG-PAULIST/CAPAU/IFPI, de 13 de junho de 2025.

GDG/DG-PAULIST/CAPAU/IFPI, de 5 de junho de 2025, divulga novo cronograma de
inscrições a s

ETAPA/ATIVIDADEETAPA/ATIVIDADE DATA DE REALIZAÇÃODATA DE REALIZAÇÃO

Publicação do Edital

Período de inscrição on-line

Homologação das Inscrições

16/06/2025

Resultado 

O InsAtuto Federal de Educação, Ciências e Tecnologia do Piauí, Campus Paulistana, através doO InsAtuto Federal de Educação, Ciências e Tecnologia do Piauí, Campus Paulistana, através do
Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas (NAPNE)Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas (NAPNE), considerando o Edital
69/2025 - 

eleção de MONITORES para assistência de alunos com necessidades específicas:

 2. DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES2. DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

09/06/2025

10/06 a 15/06/2023

16/06/2025

Interposição de recursos

da análise dos recursos 17/06/2025

Divulgação dos horários da entrevista 17/06/2025

Entrevista 18/06/2025

Resultado da análise de documentos e
entrevista

23/06/2025

Interposição de recursos 23/06/2025

Resultado da análise dos recursos 24/06/2025

Homologação Final
25/06/2025




	Documento assinado eletronicamente por:

